
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Πρέβεζα : 3 / 1 2  / 2020

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  Αριθ.Πρωτ :23345

Δ Η Μ Ο Σ  Π Ρ Ε Β Ε Ζ Α Σ   

Δ.ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                            

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ελ.Βενιζέλου & Μπαχούμη 1- Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα

Τηλέφωνο :  2682360654          
FAX :  2682360640                  
Πληροφορίες:   Αθ. Τσουτσάνη
Emai l :  personnel      @1485.      syzefx is      .      gov      .      gr

ΘΕΜΑ: «Σύσταση  Ομάδας  Έργου  (ΟΔΕ)  για  τη  διοίκηση  –  παρακολούθηση
ChildFriendlyDestination/ WONDER  που υλοποιείται με τη συγχρηματοδότηση του InterregV-
BAdriaticIonian 2014-2020».

Υπ' αριθμ. 680/2020
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  86  του  Ν.  3463/2006  (ΦΕΚ  Α΄114/08-06-2006)

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ-87/Α/7-06-2010) σύμφωνα

με τις  οποίες ο Δήμαρχος είναι  προϊστάμενος  των υπηρεσιών του Δήμου και

συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης έργου,

3. Τις διατάξεις  του Ν.  3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και

Κοινοτικών Υπαλλήλων»,

4. Τις  διατάξεις  του  Οργανισμού  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  (Ο.Ε.Υ.)  του  Δήμου

Πρέβεζας (ΦΕΚ-739/Β/14-03-2012)

5. τη  με  αριθμό  183/2020  (ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16)  Απόφαση  του  Δημοτικού

Συμβουλίου με την οποία έγινε έγκριση υλοποίησης του έργου  «WONDER,  στο

Πρόγραμμα  Συνεργασίας  Αδριατική  -  Ιόνιο-  InterregV-B  Adriatic  –  Ionian

Programme  ADRION»,  συνολικού  προϋπολογισμού  1.697.000,00€  και

προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας ως εταίρου (partner) 140.788,00€,

6. την  από  5/2020   Συμφωνία  Εταιρικής  Συνεργασίας  (Partnership  Agreement)

μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου και των Εταίρων του έργου, σύμφωνα με την

οποία καθορίζονται οι όροι συνεργασίας,

mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ω2ΥΓΩΞΧ-1Μ0



7. Η από 25/03/2020 Σύμβαση Χρηματοδότησης του προγράμματος φιλικής, προς

τα παιδιά προσέγγισης -Νο1090- (Subsidy Contract of the project No1090- Child

Friendly  Destination-WONDER)  μεταξύ  της  Διαχειριστικής  Αρχής  του

Προγράμματος Συνεργασίας Αδριατική - Ιόνιο- InterregV-B Adriatic – Ionian και

του Επικεφαλής Εταίρου (Δήμος Fano), σύμφωνα με την οποία περιγράφονται οι

όροι της Χρηματοδότησης από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα,

8. την  ανάγκη  σύστασης  Ομάδας  Εργασίας  (Internal  Project  Team)  για  την

υλοποίηση  της  πράξης  «Child  Friendly  Destination  (Φιλική,  προς  τα  παιδιά

προσέγγιση)»   /  Ακρωνύμιο:  WONDER,  όπως  προβλέπεται  στο  Εγχειρίδιο

Υλοποίησης του Προγράμματος Αδριατική - Ιόνιο- InterregV-B Adriatic – Ionian

2014-2020 αλλά και στην εγκεκριμένη Αίτηση Συμμετοχής (Application Form) για

την ομαλή και έγκαιρη υλοποίηση της πράξης

9. το  από  13-11-2020  έγγραφο  του  Αυτοτελούς  Τμήματος  Προγραμματισμού,

Οργάνωσης και Πληροφορικής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α)  Τη σύσταση Ομάδας εργασίας, με σκοπό την ομαλή και έγκαιρη υλοποίηση

του έργου «Child Friendly Destination (Φιλική, προς τα παιδιά προσέγγιση)»  /

Ακρωνύμιο: WONDER στο πλαίσιο Προγράμματος Αδριατική - Ιόνιο- InterregV-B

Adriatic – Ionian 2014-2020  για το τμήμα που αφορά το Δήμο Πρέβεζας και

σύμφωνα με όσα περιγράφονται στην Αίτηση Συμμετοχής (Application Form), στα

υποστηρικτικά  έγγραφα  του  χρηματοδοτικού  μέσου  «Πρόγραμμα  Ευρωπαϊκής

Εδαφικής  Συνεργασίας  Αδριατική  -  Ιόνιο-  InterregV-B Adriatic  –  Ionian  2014-

2020» αλλά και των οδηγιών της Κοινής Γραμματείας του Προγράμματος.

Το έργο «Child  Friendly  Destination  (Φιλική,  προς τα παιδιά  προσέγγιση)»   /

Ακρωνύμιο: WONDER για το Δήμο Πρέβεζας περιλαμβάνει τα παρακάτω πακέτα

εργασίας (work packages):

 Διαχείριση και συντονισμός φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Έργου

(Πακέτο εργασίας 1)

 Προβολή, δημοσιότητα και εργαστήρια(Πακέτο Εργασίας 2)

 Προετοιμασία και υλοποίηση των διαγωνισμών υπηρεσιών (Πακέτο εργασίας

3)

 Προετοιμασία  και  υλοποίηση  των  διαγωνισμών και  προμήθεια  εξοπλισμού

(Πακέτο εργασίας 4).

τα οποία κατανέμονται στα μέλη της Ομάδας εργασίας του Δήμου Πρέβεζας.

Β) Τη σύνθεση Ομάδας εργασίας, η οποία διαρθρώνεται από τους κάτωθι :

ΑΔΑ: Ω2ΥΓΩΞΧ-1Μ0



1.  την  κα  Ιωάννου  Ευαγγελία,  αναπληρώτρια  προϊσταμένη  του  Αυτοτελούς

Τμήματος  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης  και  Πληροφορικής,  αναπληρούμενη

από  τον  κο  Βασιλείου  Νικόλαο,  υπάλληλος  του  Αυτοτελούς  Τμήματος

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, με αντικείμενο το Συντονισμό

και Διοίκηση, Δημοσιότητα και Διάχυση της Πράξης ήτοι τη γενικότερη διαχείριση

και συντονισμό για την υλοποίηση των δράσεων όλων των Πακέτων εργασίας της

πράξης,  την  επικοινωνία  με  τους  Εταίρους  και  την  επικοινωνία  με  τη  Κοινή

Γραμματεία και τη Διαχειριστική Αρχή.

2.τον κο Σταματέλο Παναγιώτη, προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών 

με αντικείμενο την προετοιμασία και υλοποίηση των διαγωνισμών για την παροχή

υπηρεσιών για  την  προβολή,  δημοσιότητα  και  εργαστήρια  του προγράμματος

(Πακέτου  εργασίας  3)  καθώς  και  την  προμήθεια  του  εξοπλισμού  (Πακέτο

εργασίας 4).

3. την Ομάδα προετοιμασίας και υλοποίησης της προμήθειας εξοπλισμού:

 την κα Ιωάννου Ευαγγελία, αναπληρώτρια προϊσταμένη του Αυτοτελούς

Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

 τον  κο  Χατζηγιάννη  Ηρακλή,  προϊστάμενος  του  Τμήματος

Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων και αναπληρωτής Διευθυντής της

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

 με  αντικείμενο  την  υλοποίηση  των  δράσεων  του  Πακέτου  εργασίας  4

(Προετοιμασία και υλοποίηση διαγωνισμών προμήθειας εξοπλισμού).

4.  τον  κον  Κατσικοβόρδο  Δημήτριο,  αναπληρωτή  Διευθυντή  Οικονομικών

Υπηρεσιών με αντικείμενο την οικονομική διαχείριση του έργου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Κοινοποίηση:

Οριζόμενα Μέλη

ΑΔΑ: Ω2ΥΓΩΞΧ-1Μ0


	ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
	Δ.ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
	ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
	ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
	ΜΕΡΙΜΝΑΣ
	Ταχ. Δ/νση: Ελ.Βενιζέλου & Μπαχούμη 1- Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα


		2020-12-04T10:34:58+0200
	Athens




